
 

TARIFORDNUNG  

 
Werkbeitrag:  10,90€ pro Monat 

wird im September:  
September – Februar  = 65,40€  (6 Monate) 
und im Februar: 
März – Juli = 54,50€  (5 Monate) 
gesammelt abgebucht. 

 

Mittagessen:    1 Portion (inklusive Spesen) kostet 2,60€ 

Krabbelstubentarif:  für Kinder bis zum vollendetem 30. Lebensmonat 

Ab einem Familienbruttogehalt von 6100€ wird der Höchstbeitrag berechnet. 

                                              Beitrag  bis   30 Stunden: 53€ - 220€  

                                              Beitrag über 30 Stunden: 53€ - 291€ 

Nachmittagstarif:  46€ - 119€ je nach Familienbruttoeinkommen und Bedarf; ab 
einem Familienbruttogehalt von 4000€ wird der Höchstbeitrag 
berechnet;  2, 3 oder 5 Tage möglich 
          2 Tage (23,- bis 60,-) 
          3 Tage (32,- bis 83,-) 
          5 Tage (46,- bis 119,-) 

Bitte angeben, wenn Geschwister eine kostenpflichtige Betreuung besuchen,  
dadurch wird ein Abschlag gewährt (Hort/NM-Betreuung Kindergarten/Krabbelstube). 

Bestätigung erforderlich! 
 

Sollte eine Abbuchung aufgrund einer Nichtdeckung des Kontos oder aus sonstigen 
Gründen nicht möglich sein, behalten wir uns vor, eine Verwaltungsgebühr in der Höhe von 

10€ zu verrechnen. 

 

Für Fragen steht Ihnen Fr. Daniela Braun zur Verfügung. 

Telefon: 07612/87592 

Email: daniela.braun@pfarrcaritas-kita.at 


